
 

Barne- og ungdomslitteratur  

 

Bildebøker 

Rune J. Andersson: Schluuk 

Rune Johan Andersson er en spennende bildebokkunstner. Han kommer stadig 
med nye ideer og bruker ulike teknikker fra bok til bok. Schluuk er en skummel 
spøkelseshistorie. Boken er illustrert i svart/hvitt med skraveringsteknikk. Jeg-
personen får ikke sove og ligger og lytter til lydene i huset og suset fra 
gaten. Etter hvert står hun opp. Det er stille i leiligheten. Hvor er mamma? 
Møblene kaster lange skygger. Det smeller i utgangsdøren, men det er ingen 
der. Alle, til og med vaktmesteren er borte. Hun hører surklende lyder fra badet, 
og før hun vet ordet av det, faller hun ned i sluket, gjennom rørene og havner i 
kjelleren. Der venter en stor overraskelse. Lansering 20. august 

 

Trond Brænne og Anders Kaardal: Bestefar er en rev 
En julefortelling og en filosofisk fortelling om livet og døden. 
Det er snart jul og hver kveld setter Benjamin og bestefar ut grøt til 
nissen. Benjamin og bestefar snakker ofte om livet og stjernene. "Noen 
tror at man blir til en stjerne når man dør," sier bestefar, "eller til en 
blomst eller et dyr." Like etter julaften dør bestefar og Benjamin lurer på 
hvor han er nå. En vakker og poetisk bildebok. Lansering 14. oktober 

 
Anna Fiske: Hallo byen 
HALLO BYEN! er laget på samme måte som den kritikerroste HALLO JORDA. Vi 
følger 6 mennesker i byen fra kl 7 til kl. 22. I tillegg kan leseren selv finne andre 
og se ting som skjer eller forandrer seg fra time til time, bygget som vokser og 
vokser, julenissen eller mannen som liker flate ting.   
Bildene vrimler av detaljer. Dette er en bok man kan lese mange ganger og alltid 
finne noe nytt. Lansering 23. september 
 

 

Beate Grimsrud, Inger Alfvén og Jens Kristensen (ill.):  
Dinosaurene og de dansende trærne 
Original og vakker bildebok. Ginkgotrærne har en hemmelighet. En gang i 
måneden ved fullmåne kan de trekke røttene opp fra jorda og danse. 
Dinosaurene og Ginkgotrærne er gode venner. Men dinosaurene må flytte fordi 
det blir for kaldt. En fullmånenatt trenger dinosaurene hjelp, og trærne løper av 
gårde. Men tiden er knapp, både for dinosaurene og for trærne som må være 

på plass igjen ved morgengry. Lansering 15. september 



Annette Saugestad Helland:  
Superpappa og Pelè: Tanntyven 
Det er en helt vanlig dag, og Superpappa og Pelé er på vei hjem. Alt er 
som det pleier. Men vel hjemme merker Pelé plutselig noe forferdelig: 
Det er noe som mangler: En tann! Hvem kan ha stjålet den og ikke minst; 
når skjedde det? Pelè setter i gang et omfattende detektivarbeid for å 
løse mysteriet. En søt oppfølger til den kritikerroste billedboken 

Superpappa og Pelè. Lansering 5. oktober 

 

Jill Moursund: Gjemmestreker 
Gjemmestreker er en letebok full av uventede situasjoner og lure innfall. Katt 
leker gjemsel med lillebroren sin, men finner ham ikke. Katt løper gjennom 
boka og møter folk og dyr, går i selskap og er på tivoli. Men hvor i all verden 
har Lillebror gjort av seg? En original bildebok med fantasifull og lekende 
tekst og spennende illustrasjoner.  

Lansering 14. september 

 

 
Marianne Nygård og Jørgen Due Nordlie: Iver og hulen 
Iver, Kaninen og Blå spiller ball. De har det gøy helt til Iver sparker ballen 
så høyt og langt at den forsvinner inn mellom trærne. De leter i busker og 
kratt, og beveger seg innover i skogen. Plutselig roper Kaninen på de to 
andre. Han har funnet inngangen til en mørk hule! Kan ballen ha trillet 

inn der? Og hvis den har det, hvem skal hente den? Lanseringsdato: 21. 
september 

 

 
Bjørn Rørvik og Gry Moursund (ill.):  
Bukkene Bruse på badeland 
Bukkene Bruse er som vanlig på vei til seters for å gjøre seg fete. Men på 
veien dit ser de et nytt skilt. "Badeland - 200 meter" står det på skiltet. 
Bukkene synes det høres fristende ut. Og kanskje de slipper unna trollet 
også. Badeland er spennende, særlig den lange sklia. Men så kommer trollet 
... Fantasifull, humoristisk og ellevill lek i tekst og bilder med et av våre mest 

kjente eventyr. Lansering 14. august 

 

Øyvind Torseter: Gravenstein 
Øyvind Torseter er en av våre fremste tegnere. Han er innkjøpt av 
Nasjonalgalleriet, har vært med på mange utstillinger og hatt flere 
utsmykningsarbeider. Han har fått mange priser for bøkene sine. For 
Avstikkere fikk han Den prestisjetunge Bologna Ragazzi Award. 
Gravenstein er en usedvanlig bok, en bok som ikke ligner på andre bøker 



hverken når det gjelder innhold eller format. Den er liten og tykk og gul og vakker. Når du holder en i 
hånden føler du at du har fått en spesiell gave. "En spenningsbok om epler" står det på baksiden, og 
det er epler den handler om. Gravenstein, men bare de gule. Plutselig skal alle ha gule Gravenstein. 
Med noen få ord og mange bilder har Øyvind Torseter laget en original historie. Gravenstein er en 
kunstbok og en opplevelsesbok. Den er umulig å aldersplassere. Den passer for mennesker, små og 
store, som liker å se på bilder og å bruke fantasien sin. Lansering 16. september 

 

Camilla Unger og Solveig Lid Ball (ill.): 
Mia, Mons og prinsessen som ikke ville le 
Mia og Mons er på besøk hos farmor i vinterferien. De har fått ny 
rattkjelke, og gleder seg til å prøve den. Men Mia faller av og må på 
sykehus. Hun er veldig lei seg. Mons vil gjerne trøste, men hvordan? Da 
forteller farmor eventyret om Prinsessen som ikke ville le, og Mons får en 
idé ...  En humoristisk og fargerik bildebok. Illustrert av Solveig Lid Ball. 

Lansering 30. september 

 
Ragnar Aalbu: Harry og Roger på tur 

Den første boken om de to vennene, Harry og Roger, kom i 2007. Den handlet 
om å drømme seg bort og at gresset alltid er grønnere på den andre siden. I 
Harry og Roger på tur finner de en bok med bilder fra steder og land de aldri 
har hørt om. De leser og drømmer om å reise selv. Til Island f.eks hvor isen 
vokser på trær, eller til Golfstrømmen hvor man kan spille golf eller kanskje til 
Rødehavet. Teksten er filosofisk og poetisk. Det er lett å kjenne seg igjen i 
disse to vennlige og svært forskjellige karakterene. De tenker og drømmer og 
spekulerer. Fargene er nydelig avstemt mot hverandre i grønt, brunt og blått i 
flere nyanser. Den første boka om Harry og Roger ble nominert til 

Kulturdepartementes bildebokpris. Lansering 23. september 
 

Kjetil Indregard: Jul i Svingen, illustrert av Eivind Gulliksen 
Årets julekalender på NRK Barne-TV 
Kjetil Indregard, født 1972, arbeider til vanlig som dramatiker og instruktør. 
Han debuterte på Dramatikkfestivalen i ´94 med enakteren Musene på Bordet. 
Siden har han bl.a. skrevet en ny versjon av Aladdin for Statens 
Teaterhøgskole, barneforestillingen Kanonbadl for Sogn og Fjordane Teater, 
samt diverse stykker for teatergruppa Avslørte Bondepiker, deriblant Tre Syke 
Søstre og Rompetryne. Han står også bak filmene Lille Frøken Norge (sammen 
med Hilde Heier) og 1732 Høtten. I fjernsynssammenheng har han blant annet 
jobbet som manusredaktør for Lyckliga Gatan, samt skrevet barneserien om 

Linus i Svingen for NRK. Utgivelser i høst: Bok med CD, Let og finn, Aktivitetsbok, Klistremerkebok 

og Julekalender 2009. Lansering 30. oktober 
 

 

 



Gudny Ingebjørg Hagen: Julenatt i Blåfjell 
På kino fra 13. november 
Historien er satt til en tid før de originale tv-seriene. Filmen forteller om det 
første og dramatiske møtet mellom rødnisser og blånisser, samt jakten på det 
magiske blåsølvet. 
Denne historien hendte for mange hundre vintre siden, i den tiden Fjellrose var 
blånisseprinsesse i Blåfjell. Erke og Tufsa var også blånisseunger den gangen, 
og ingen av dem hadde noen gang møtt nisser med andre luefarger. 
Utgivelser i høst: Bok med CD, Puslespillbok, Aktivitetsbok, Julekalender 

2009, Pekebok og Klistremerkebok. Lansering 4. november 

 
Nyutgivelser 

Trond Brænne og Per Dybvig (ill.):  
Fru Andersen har hump i halen 
En morsom bildebok om en jente som lurer på hvorfor alt heter det det gjør. 
Hvorfor heter ikke tenke: hyle, eller jente: flaske, eller sitte: løpe. Jenta og 
faren hennes lager seg et helt eget språk, og snart sprer dette seg. Endelig 
begynner folk å snakke sammen igjen og latter og nye ord høres overalt i den 
lille byen. Boka ble utgitt første gang i 1993. Den er gjennomillustrert med 

sprelske tegninger av Per Dybvig. Lansering 15. september 

 

Tor Bomann-Larsen: På skitur ς 3 bøker i 1 

Her er Tor-Bomann Larsens klassiske billedbøker i ny utgave. Tre historier i én, alle 
på enkle verseføtter med ski og snø som fellesnevner: I "Olavs første skitur" får vi 
vite hvordan en liten harepus lærte kronprins Olav å gå på ski. I "Turen til 
Nordpolen" følger vi en isbjørnunge i møtet med Fridtjof Nansen og Hjalmar 
Johansen. I "Roalds tur" er det den lille Amundsens store nese som spiller 

hovedrollen. Lansering 15. september 
 
 

 
Jubileer: 

 
Thorbjørns Egners Karius & Baktus  
er 60 år i 2009! 
 
 
 
 
 



Tor Åge Bringsværd fyller 70 år 16. november 
Bringsværd har en lang karriere som skjønnlitterær forfatter og har skrevet 
romaner, teaterstykker og bildebøker for barn. Han er oversatt til 23 språk 
og teaterstykkene hans er oppført i 12 land. På Cappelen Damm har han gitt 
ut suksessbildebøkene om Karsten og Petra, om Løveungen og Frøken 
Kanin, og senest nå den nye elskelige elefanten Kokos.  Bøkene er illustrert 
av Anne G. Holt. I år kommer en samlebok med Karsten og Petra og Kokos og 
vennene hans. Lansering Karsten og Petras verden 27. oktober, Kokos og 
vennene hans: 14. september 

 

Kaptein Sabeltann er 20 år  
Kaptein Sabeltann så dagens lys 1989. Manuset til forestillingen Kaptein 
Sabeltann og skatten i Kjuttaviga ble skrevet høsten det året. Stykket hadde 
premiere i Kristiansand Dyrepark den 9. juli 1990, og ble en stor suksess. Til 
nå er sommerforestillingene med kaptein Sabeltann sett av nærmere 1 
million små og store. Terje Formoe er mannen bak figuren. I jubileumsåret 

kommer boken Kaptein Sabeltann og bokstavjakten, illustrert av Egil 
Nyhus.  Lansering 6. november 

 

Illustrert høytlesning 

 
Tone Kjærnli: Dummedagen 
Illustrert av Åshild Irgens 
Morsomt og gjenkjennelig for store og små. Akkurat sånn er det å våkne en 
solskinnsdag og bare være sint! Og det blir jo ikke bedre av at alle andre er så 
glade. Vil ikke spise, vil ikke være ute og vil i alle fall ikke sitte i solen. Det 
eneste jeg vil, er å ha på de nye skoene, men det får jeg ikke lov til! Ikke rart 
jeg må klippe litt i gardinene og tegne tiss og krusseduller på dokka til Ida.  

Lansering 10. september 

 
Reidar Kjelsen: Ånden er løs! 

En humoristisk fortelling ekstremt løst basert på noe du kan ha hørt om 
fra 1001-natt. Kjelsen harselerer og tøyser med ord og vendinger, men i 
fortellingen ligger det som alltid noe mer. Ånden Hassan er som pusset ut 
fra 1001 natt. Han velger riktignok lampelinja for å bli sett, og er ikke 
akkurat rektors yngling. Han får likevel et oppdrag: Åndelig støtte til 
gutten Rubin Elias av Gyldenstrøm, i form av tre ønsker. Rubins far driter 
penger og gutten har derfor alt han ønsker seg. Hassan må jobbe på tvers 
av åndsverkloven og blir snart nysgjerrig på Rubins bortkomne mor. 

Lansering 15. september 

 

 



Bok til årets TV-aksjon:  
Arne Svingen og Bjørn Ousland (ill.):  Ujiji - en historie om 
å oppdage verden 
Siri vinner et gameshow og kan velge premie - en cruiseferie, en sydentur 
eller en reise til Tanzania for å bygge skole. Til foreldrenes fortvilelse velger 
hun Afrika, og blir nektet å reise. Siri drar i hemmelighet med den 
rocka onkelen sin. Da hun blir tatt ut til VM i geografi drar foreldrene etter 
for å få henne hjem tidsnok til tv-opptakene. Ujiji er historien om to møter 
med Afrika. Det utforskende og det intolerante. Boken er også en del av 

årets TV-Aksjon hvor inntekten går til organisasjonen Care. Lansering 25. 
september 

Ny serie: Cappelen Damms gull: 
Cappelen Damms gull er skatter fra barnelitteraturen som egner seg spesielt for høytlesning. 
Serien innbefatter både nye og tidligere utgitte bøker av norske og utenlandske forfattere. 
Cappelen Damms gull er litteratur av aller høyeste kvalitet for lesestunder og hyggelige 
fellesopplevelser, og bøkenes eksklusive innbinding gjør dem velegnet til gaver.  

De første bøkene i serien (lansering 15. september):  
 

Erlend Loe: Kurt IV  

Praktutgave der Erlend Loes fire første kultbøker om truckføreren Kurt er samlet: "Fisken", "Kurt blir 
grusom", "Kurt quo vadis?" og "Kurt koker hodet".  

Gert Nygårdshaug: Samlede eventyr 

Dette er en samling eventyr som er basert på muntlig overlevering fra forfatterens oldemor. Hun var 
gårdskone på en liten fjellgård på Tynset. Det er en tradisjonsrik høytlesningsbok for hele familien 
som nå er skrevet ned. Nye illustrasjoner er laget av Rune Johan Andersson.  

 

Rune Belsvik: Dustefjerten ς dei tre første forteljingane 
Tre av Rune Belsviks forteljingar om Dustefjerten samla i ei praktbok: "Dustefjerten og det store 
bekkerøveriet", "Dustefjerten og det store bekketeateret" og "Dustefjerten og den store 
gullfiskjakta". Illustrert av Turi Frantze Lauenborg.  
 

Bjørn F. Rørvik og Per Dybvig (ill.):  
Reddikhaien og andre fortellinger om Reven og Grisungen  
Utgis også som lydbok, innleser: Bjørn F. Rørvik 
Boka innholder de aller første fortellingene om Reven og Grisungen og kom første gang i 1996. I 
tillegg til Reven og Grisungen møter vi også Kua, fjompenissen Papp, dåsemikler og reddikhaien 
selvfølgelig. Boka inneholder 5 historier og er gjennomillustrert i farger med helt nye illustrasjoner.  

 
Astrid Lindgren: Brødrene Løvehjerte 

Den fantastiske historien om brødrene Løvehjerte har vært en favoritt for barn og voksne i flere 
generasjoner, og har sin naturlige plass i gull-serien. 

 



Lett å lese 
 

Eldrid Johansen: Lekkerbisk, illustrert av Eivind Gulliksen 
Bjørnars valp vokser. Ikke rart, siden den spiser alt den kommer over. Den har 
blitt et skikkelig matvrak! En dag de er på stranda, spiser valpen noe den slett 
ikke burde spist ... Tredje bok om Bjørnar og valpen Hjalmar. Sjarmerende 
spenning for de som nettopp har lært å lese selv.  

(Min første leseløve) Lansering 1. september 

 

 

Gro Røsth: Bror helt alene, illustrert av Julia Mordvinova Gilje 
Hele klassen har fått invitasjon til bursdagen til Ole, men ikke Bror. Og så Ole 
som er bestekompisen hans! Mor tror det er en misforståelse, men Bror blir så 
lei seg at han bestemmer seg for å skulke. Han vil slett ikke være på skolen når 
alle de andre skal i bursdag. Men det er kjedelig å være hjemme alene mens de 

andre har det gøy. Og tenk om mor eller læreren oppdager det? (Min første 
leseløve), Lansering 15. september 

 
 

Thomas Framnes: Storm og Albrikt lærer å svømme, illustrert 
av Per Dybvig 
Storm og Albrikt kan ikke svømme. Derfor plasker de rundt på grunna med 
armringer. Det er greit, så lenge ingen andre enn Storms mamma ser dem. Men 
så får både Georg og Betina øye på dem. Svinepelsen Georg! Og Betina, som 
Storm er forelsket i ... De ler så Storm og Albrikt blir varme på ørene. Nå er de 
bare NØDT til å lære seg å svømme! Men hvorfor er noe som ser så lett ut, så 

innmari vanskelig? (Leseløve). Lansering 15. august 

Hans Sande: Er du blind i dag, Elise?, illustrert av Åshild Irgens 
En varm, innsiktsfull fortelling om det å miste noen som står en nær, og det å 
kunne dele sorgen sammen. Elise skal besøke bestefar. Hun løper av sted i den 
varme sommerdagen. Idet hun er på vei over gata, bråbremser en bil rett foran 
henne. Mannen brøler: "Hei, er du blind?" Elise blir redd, men så får hun en idé! 
Hun går hjem og tar på seg bestefars mørke briller. De mørke brillene bestefar 
ikke har bruk for lenger. Til blindestokk bruker hun en av de hvite 
blomsterpinnene pappa har satt opp i hagen. Så går hun av sted på ny.  

(Leseløve), Utgis på bokmål og nynorsk. Lansering 15. september 
 

 



Bjørn Arild Ersland: Onkel og Knut  
Illustrert av Annlaug Auestad 
Onkel Knut har to fisker i en bolle. Vannet er skittent, og han bryr seg ikke om 
dem. Da Hanna ber ham om å skifte vann, glipper han bollen og den går i tusen 
knas. Onkel Knut henter feiebrett og kost. Fiskene har han tenkt til å kaste i do! 
Men da griper Hanna inn. Hun redder fiskene og tar dem med på skolen. Snart 
blir hele klassen opptatt av hvordan fiskene kan ha det best mulig. Men får 

fiskene det noe bedre av det? (Leseløve). Lansering 15. august 

 
Lars Mæhle: Knoterud FK ς Ball med tall, illustrert av Steinar 
Moldestad 
Knoterud FK skal spille bunnoppgjør. Motstanderen Kopegrenda har også tapt 
alle kampene denne sesongen. Begge lag øyner en etterlengtet seier. Men 
keeperen til Knoterud, mattegeniet Sahir, møter ikke opp. Det er krise: Bare han 
kan redde laget fra nok et tap. Sahir sliter med valget: Skal han bli med i Matte-
NM eller spille kamp? Hva er viktigst? Å satse på egne ferdigheter ς eller stille 

opp for vennene? Utgis på bokmål og nynorsk.  (Leseløve), Lansering 15. 
september 

Øystein Hølleland: Den første hekken, illustrert av Jill 
Moursund 
En bok full av fart og idrettsglede ς og det å oppdage noe helt nytt. 
På stuebordet står Erlends spesialpizza, og på TV er det Bislet Games.  
"Du har ikke lyst til å drive med friidrett, du da?" spør Erlend. "Jeg har sett at du 
er skikkelig god til å løpe." Og plutselig, idet løperne er midt mellom annen og 
tredje hekk, vet jeg det - jeg vet hva jeg har lyst til å gjøre!  

(Løve +), Lansering 17. august 
 

Tore Aurstad og Carina Westberg: Nå eller aldri, illustrert av 
Astrid Hansen 
Tredje bok om snushanene Tuva og Simen. En hissig type dukker opp på lageret 
der Simens bestefar jobber. Tuva ser at det stikker en fot ut av teppet han har 
bakpå hengeren. Da de bryter opp lagerrommet hans senere, går hunden Bobby 
berserk. Tuva og Simen finner flere spor, og så dukker fyren opp igjen på verst 
ǘŜƴƪŜƭƛƎŜ ǘƛŘǎǇǳƴƪǘ Χ  Det er duket for en ny runde med spenning og action. 

(Løve +), Lansering 15. september 

 
Tore Aurstad: Uhyret i skogen  
Illustrert av Rikke Jansen 
Tom våkner i en hytte, bundet til en stol. Han er blitt kidnappet av 
sikkerhetsvakten på kjøpesenteret. Så skjer det noe rart: Kidnapperen gir Tom 
varme klær og lar ham gå. Han befinner seg i en snøkledd skog, milevis fra folk. 
Hvorfor lot mannen slippe unna? Og hvorfor har han en ekkel følelse av at noe 

jakter på ham ute i ødemarken? (Løve +, Grøsserløve), Lansering 1. oktober 



Slukealder: 
 

Iram Haq: Skylappjenta (debutant) 

Animasjonsfilmen Skylappjenta ble presentert under Kortfilmfestivalen 
i Grimstad i mai, og høstet mange lovord. Iram Haq er mest kjent som 
skuespiller, dette var hennes debut som regissør. Hun skrev manuset selv 
og spilte hovedrollen i filmen. Nå kommer Skylappjenta i bokform, en 
gjennomillustrert bok om oppvekst, pubertet, ungdom og frigjøring fra 
foreldre. Boka er basert på eventyret om Rødhette og ulven. Her er 

Rødhette innvandrerjenta, Jegeren er erstattet med Normann som hun forelsker seg i, og ulven er 
taxisjåfør-onkelen som vil ta en henne til Pakistan og gifte henne bort. Skylappjenta har aldri vært 
utenfor hjemmet, og må nå vandre gjennom skogen til syke bestemor med nan og chutney. 
Lansering 13. oktober 
 

Rune Belsvik: Forteljingar om Jolver 

Ei av dei mest omtala barnebøkene som kom i fjor var Tjuven av Rune Belsvik. 
Boka skapte harme, debatt og fekk mange lovord også. Forteljingar om Jolver 
vil nok ikkje skapa ein slik debatt. Men boka vil råka lesaren rett i hjartet. I 
åtte forteljingar møter vi Jolver og hans kvardag. Men det er tankane hans og 
hans syn på verda som er det viktige i denne boka. Det er mykje som er 
vanskelig å fatta og av og til blir alt galt når ein gjerne vil gjere noko som er 
riktig. Det eine spørsmålet etter det andre trengjer seg på. Jolver prøver 
å finne ut av verda og av seg sjølv. Rune Belsvik er ein av våre alle fremste 
barnebokforfattarar. Bøkene hans er poetiske, morosame og alvorlege på ein 

gong, og språket gjer dette til stor litteratur. Lansering 22. september 
 

 

Div. forfattere: WOW ς 7 kjærestefortellinger 
Anna Backe-Wiig, Endre Lund Eriksen, Sverre Henmo, Tone Kjærnli, Per 
Knutsen, Annette Münch, Selma Lønning Aarø 
7 historier om det å ha kjæreste, ikke ha kjæreste eller ønske seg kjæreste, 
skrevet av sju forfattere.  Vera må ha med lillebroren på date, Emilie synes at 
kjærlighet suger, Katja står med en stor stein i hånden, Helle føler seg som et 
badekar fylt med rosa badesalt, Kasper har hatt en dag i yrkeslivet og Martin 
får den beste - og verste SMS-en. Og så er det de 8 tegnene på at HAN liker 

deg. Lansering 25. september 

 
Alf Kjetil Walgermo: Mor og far i himmelen 
Illustrert av Øyvind Torseter 
Dette er ei unik bok; poetisk, velkomponert, klok, dristig og varm. Ei dramatisk 
bok som våger å stille store spørsmål, med utgangspunkt i eit djupt alvorleg 
emne: eit barn som mister begge foreldra sine i ei bilulukke. Boka er utforma 
som ei bøn. Ei bøn frå ei ung jente til Bibelens Gud. Det er ei bok om ei stor 
sorg, men også om tru: på englar, på evig liv, på den kristne Gud. Og det er ei 
bok om religiøs undring og tvil hjå eit barn: Korleis kan Gud la så fæle ting skje?  
Alf Kjetil Walgermo  debuterte som barnebokforfattar med Keegan og sjiraffen 
i 2007. Til dagleg jobbar Walgermo som kulturjournalist i Vårt Land.  
Lansering 28. september 



Sigbjørn Mostue: Den siste magiker 

Første bok i en ny, fantastisk trilogi fra forfatteren bak den prisbelønte serien 
Alvetegnet. 
En uskyldig guttestrek hos stedets original skal bli vendepunktet i livet til Simen 
Clausen. Den gamle mannen de har knust ruten hos, viser seg å være en ekte 
magiker. Han er også den siste gjenlevende magikeren i verden. Nå er hans tid 
snart forbi. Magikeren trenger en etterfølger. Valget faller på Simen.  

Lansering 22. oktober 
 
 

 
Erika Fatland: Foreldrekrigen (debutant) 
Illustrert av Per Dybvig 
Dette er skilsmisseboka for alle barn som er lei av å ha barnslige foreldre. Med 
stor humor og med overdrivelsens kunst klarer Erika Fatland å gi leseren et 
helsprøtt univers med et sårt bakteppe. Amanda er ti år og foreldrene hennes 
krangler hele tiden. Men en morgen er det mistenkelig stille. Vera og Jond 
Stålsand kan ikke engang se på hverandre i tre sekunder uten å begynne å knurre 
som topptrente kamphunder. Nå skal de skilles og det ender i den store 

foreldrekrigen. Lansering 15. oktober 

 

EGO (9-14): 
 
Kristín A. Sandberg: Iris ς Rettferdighet (Eventyr) 
I denne boken slutter Iris på skolen. Akkurat nå er det andre ting enn skole som 
er viktige i livet. Det å hjelpe Ismael å flykte fra Gran Canaria, gjennom Spania til 
Paris, for eksempel. På Løkke gård piner de dyr for å lage pels som ingen trenger, 
og Linda og Kine demonstrerer mot dette. Assar og Iris er blitt kjærester og Iris 
lurer på om det virkelig er slik man må være kjærester hele tiden, eller om det 

går an å ha et liv ved siden av. Lansering 4. oktober 
 
 

 
Kjersti Skjeen: Ikke si det hjemme! (Spenning) 
Aslak og Ida er venner og ingen må få vite det! Slik har det vært lenge, men 
denne forsommeren skal bli annerledes. Noe skjer som tvinger de to ut i lyset. De 
blir vitner til en forbrytelse. Skal de si det til noen? Da risikerer de å miste 
hverandre, eller skal de holde munn og finne ut av det selv? En telttur med 
ubehagelige overraskelser og et farlig funn. Aslak og Ida sykler rett inn i en 

regelrett krimhistorie. Lansering 1. oktober 

 

 
 

 



Ungdom 
 

Simon Stranger: Barsakh ς Emilie, Samuel og Gran Canaria 
Som tenåringsjenter flest er Emilie opptatt av klær, kropp og kalorier. Men 
Emilie går lenger. Hun trener hver dag og spiser så lite som mulig. Hvert måltid 
er en kamp. Nå er Emilie på ferietur med familien sin på Gran Canaria. Etter en 
lunsj legger hun ut på en joggetur. Samtidig driver en båt med afrikanske 
flyktninger med havstrømmene bare noen kilometer unna. Snart skal livene 
deres møtes. Simon Stranger debuterte som barnebokforfatter med bildeboka 
"Krusedullen" (2005). Året etter mottok han Riksmålsprisen for "Gjengangeren". 

Stranger har også gitt ut to kritikkerroste romaner for voksne. Lansering 12. 
september 
 

 

Sindre Mekjan: Flukten fra Ko 
Brannalarmen går på Ishuset. Sara ser ingen grunn til å reagere. Brannalarmen 
går hele tiden, det er den eneste muligheten de har til å lure vaktene og rømme 
fra ungdomsanstalten. Men denne gangen er alarmen ingen lek. Og den varsler 
ikke brann, men krig. I kaoset som oppstår klarer Sara å rømme. Slik havner hun 
i krigens brutale midte. Flukten fra Ko er en spenningsroman. Om å være forlatt 
i et totalt kaos, der nye lover gjelder. Sindre Mekjan  debuterte i 2003 med 
voksenromanen Liberty St. (Tiden). I 2005 debuterte han som barnebokforfatter 

med romanen Fille fra Eventyrland. Lansering 20. oktober 

 

Linde Hagerup: Ingen som røyker hopper strikk 
Ingen som røyker hopper strikk. Vilde gjør begge deler. Året er 1980 
og sommerferien er over. Vilde har blitt tolv år, vokst seg et halvt hode høyere 
enn de andre, mista bestefaren og leser Bjørneboe. Dessuten har hun begynt å 
røyke. Hun har øvd temmelig mye og er blitt ganske god, men hun tør ikke si 
noe til bestevenninna Nina. Denne høsten settes vennskapet deres på en hard 
prøve. Linde Hagerup debuterte i 1999 med den kritikerroste 
korttekstsamlingen Og det skal vare så lenge. I 2008 kom hennes første 
barnebok, Verdens største gorilla og andre rim, som fikk Kirke- og 

Kulturdepartementets Illustrasjonspris. Lansering 28. september 
 

Tania Kjeldset: Juli 

Det er sommer, og Elin er femten. Men noe har skjedd siden i fjor. Siden Sara 
tok bilde av Mikkel og Therese. Og i hagen til Edmund Dal bor Kato og moren 
hans. Kato tegner fugler og ansikter. Har et blikk som får Elin til å ligge våken 
om nettene. Men hva er det egentlig med moren hans?   
Les om sommeren som ble annerledes. Sommeren da Elin møtte Kato. 
Tania Kjeldset (1960) er utdannet illustratør, og arbeider nå som illustratør og 
forfatter. Hun har illustrert en rekke barne- og bildebøker og selv skrevet flere 

bøker for barn og unge. Lansering 24. august 

 



Lise Blomquist: Svartsyn 
Dette er fjerde og frittstående bok i Lise Blomquists serie med Blåveispiken, Hvit heks og 
Rødglødende. Denne gangen er det Rahvis historie som fortelles. Det er en sterk fortelling om 
innvandrermiljøene i Oslo, og hvordan mangelen på respekt for det norske og indre justis setter liv i 
fare. Det er en modig bok som kommer til å skape reaksjoner rundt begrepene toleranse, rasisme og 
fremmedhat. Rahvis smellvakre kusine Sobia har datet sleipe Kaizer, trebarnsfar med familie i 
Pakistan. Nå blir det bråk. Foreldrene vil hun skal gifte seg med kjekke Mohammed Rasool, den 
karismatiske lederen for moskeen på Bjørnstad. Men mistenksomme Rahvi oppdager at imamen har 

forfalsket bakgrunnen sin. Hvem er han egentlig? Lansering 29. september 

 
 
 
Tone Ørvik: Bare for en uke (debutant) 

Christines foreldre vil redde barn i Sudan, men Christine protesterer. Hun inngår 
et veddemål om at hun skal klare å leve som gategutt i Dublin i en uke for å 
slippe å bli med dem. Hun tror at det å være på gata handler om frihet, men i 
løpet av en lang og dramatisk uke, lærer hun mye om svik og vennskap. Og ikke 

minst om seg selv og sine egne motiver. Lanseringsdato: 25. september 
 

 
 
 
Sigbjørn Mostue og Matthijs Holter: Mørkeboka  

(illustrert ungdomsroman) 
Forfatteren Sigbjørn Mostue har skrevet en trilogi om nisser og alver og 
overnaturlige vesener. Skjønt skrevet; for det han har hevdet er en fiksjon viser 
seg å være sant! Mørkeboka er en ARG som tar med leseren inn i boka, men så 
videre ut i verden og internett på jakt etter hva slags hemmeligheter som 
skjules. Kanskje må leseren redde verden? ARG (Alternate Reality Games) er en 
ny form som blander spill og markedsføring. ARG'er har blitt brukt bl. a. i 
markedsføringen av det millionselgende dataspillet Halo 2 og den verdenskjente 
TV-serien Lost. Et ARG kjennetegnes ved at skaperne bygger opp en fiksjon 

gjennom mange forskjellige kanaler, som deltakerne kan utforske som de vil. Gjennom kryptiske e-
poster, videosnutter på Youtube, (fiktive) nettpersonligheter som skriver blogger osv. blir deltakerne 
vevd inn i en fortelling som de selv er med på å avdekke. I Mørkeboka vil ARG'en fungere som et 
ekstra lag med fiksjon, en stor gåte som det er opp til leserne å utforske og finne svaret på. Ved å 
finne spor i bloggposter, telefonsvarersamtaler og annet vil leserne kunne finne frem til et svar som 
gjør at de "vinner" spillet. Kan det finnes nisser, troll og huldrer i virkeligheten? Fire personer har på 
hver sin kant fått stifte bekjentskap med noen fra "den andre siden": Og deres historie vil få leseren 
til å lete i tekst og nett. Noe urovekkende er i ferd med å skje - hendelser som også kaster nytt lys 
over historiske personer som Peter Chr. Asbjørnsen, Henrik Ibsen og Margrethe Munthe. 

Lanseringsdato: 7. oktober 
 

 
 

 



Gatas Parlament 15-årsjubilerer! 
Martin Raknerud, Aslak Borgersrud og Elling Borgersrud: 
Gatas Parlament - Røverhistorier & raptekster 
 

I deres første selvbiografi kan du lese historien om landets første 
norskspråklige hiphopplate, carl i hagen-bråk, krompen-kontrovers, 
Bush-rabalder og sample-spetakkel. Men da de først kom i skrivesiget, 
var det vanskelig å stoppe. Derfor skrev de like godt ned de neste 15 åra 
også. En samling av lyrics, tull, hiphop og politiske tekster. Visjonær 
lesing! Gatas Parlament består av brødrene Elling og Aslak Borgersrud, 

samt DJen Don Martin. De tre rapperne ga ut den første norskspråklige hip-hop utgivelsen noensinne 
i 1994. De lager samfunnskritisk hip-hop, og har ofte skapt overskrifter med sine til tider noe 

spissformulerte utfall. Lanseringsdato: 15. oktober 
 

Baroch Tendler: Jakten (debutant) 
Det blir full oppstandelse når moren til Mounir blir drept. Alt peker mot 
æresdrap. Johan og kompisen Qasim setter i gang en jakt som leder dem til 
nazimiljøet. I møtet med Mounir oppdager Johan sider ved seg selv som 
skremmer ham, og han må legge ut på sin egen jakt for å finne ut hvem han 
egentlig er. Jakten er en actionfylt roman fra det flerkulturelle Oslo, hvor 
ingenting er hva det ser ut til. Baroch Tendler er hjemme i hele verden, men 
lever tilbaketrukket på Grønland i Oslo. Han har vært skolelærer, pølsemaker 
og sosialarbeider. I skrivende stund jobber han som deltids skogsarbeider.Hans 
motto er at man skal skrive for å bli hørt, ikke for å bli sett. Jakten er Tendlers 

første bok. Lanseringsdato: 22. september 

Ingunn Aamodt: Marlena Evensen ς Hotmail 
Illustrert av Marie Lyshol 
Jeg er Marlena Evensen. Av og til føles det som om livet er en såpeserie, men 
ikke så ofte som det burde. Minda, Emma og jeg er bestevenninner ς 4 ever. Vi 
går i niende klasse og gleder oss sykt til årets skoleball. I fjor fikk vi ikke en gang 
danset, men i år skal det bli annerledes. Vi har nemlig en genial plan: Vi 
kommer til å bli kjærester med skolens aller kjekkeste tiendeklassinger og eie 
festen. Men jeg er ikke helt sikker på hvem av guttene jeg vil ha, ennå. 

Lanseringsdato: 28. august 

 
Marg og Bein 
 

Jon Ewo: Vokteren 
Utgis også som lydbok, innleser: Charlotte Grundt 
9ƴ ƎƧŜƴƎ ǳƴƎŘƻƳƳŜǊ ŘǊƛǾŜǊ ƻƎ ƻǇǇǎǄƪŜǊ ǎǘŜŘŜǊ ƻƎ ǘŀǊ ƳŜŘ ǎŜƎ έǎǳǾŜƴƛǊŜǊέ ς 
trofeer ς som gir dem status. Dette er også opptaksprøve for potensielt nye 
medlemmer. De sniker seg ut om natten til et nedlagt industriområde. Her skal 
opptaksprøven holdes, men det vennegjengen ikke vet, er at det er en som 

passer på dette stedet. En som går over lik ... Lanseringsdato: 21. oktober 

 
 
 



Arne Svingen: Ropet i skogen 
Utgis også som lydbok, innleser: Arne Svingen 
Brødrene Lukas og Magnus håpet at familien ikke skulle dra på hytta i 
sommerferien. I fjor forsvant to gutter sporløst like ved. Selv om en sprø lokal 
dame ble arrestert for saken, ble guttene aldri funnet. Samme kveld Lukas og 
Magnus kommer til hytta, drar moren i butikken uten å komme tilbake. Faren 
drar for å finne henne. Samtidig hører guttene på nyhetene at den gale dama 

har rømtΧ Lanseringsdato: 21. oktober 

 
 

Oversatt ungdom og crossover: 

 

Lars Wegelius: Legenden om Sally Jones (illustrert 
ungdomsroman) Vinner av augustprisen 2008!  

Dette er en historie om uløste forbrytelser i fjerne, tåkelagte byer. Det er en 
historie om slu ondskap i feberhete jungler og om trofast vennskap på 
stormende hav. Det er en historie om lengsel, håp og grusomme svik. Det er 
legenden om Sally Jones. "En alldeles underbar og fantastisk eventyrskröna: 
Terningkast 6." (Svenska Dagbladet) 
 

 

 

Eoin Colfer: Artemis Fowl og tidsparadokset 
Oversatt av Morten Hansen 
Utgis også som lydbok, innleser: Espen Sandvik 
ARTEMIS FOWL STÅR OVERFOR SIN DØDELIGSTE FIENDE HITTIL. SEG SELV. 
Artemis er ikke ukjent med trøbbel. Faktisk er han den reneste magnet for den 
slags. Han hadde bestemt seg for å slutte med kriminelle aktiviteter av den mer 
ƳŀƎƛǎƪŜ ǎƻǊǘŜƴΦ aŜƴ Χ bň ŜǊ ƳƻǊŜƴ Ƙŀƴǎ ŀƭǾƻǊƭƛƎ ǎȅƪΦ !ǊǘŜƳƛǎ Cƻǿƭ Ƴň ǊŜƛǎŜ 
tilbake i tiden og stjele det som kan gjøre henne frisk igjen fra klørne til det 

ǳƴƎŜ ŦƻǊōǊȅǘŜǊƎŜƴƛŜǘ Χ !ǊǘŜƳƛǎ CƻǿƭΦ Lanseringsdato: 14. oktober 

 

 Keith Mansfield: Johnny Mackintosh på galaktisk eventyr 
Oversatt av Jón Sveinbjørn Jónsson 
Det er 64,874,261 år etter den galaktiske standardtiden i det ytre rom, og 13 år 
gamle Johnny er langt borte fra barnehjemmet han bor på. Det virker som en 
evighet siden han unnslapp klørne til den djevelske, insektlignende krunen. 
Med støtte fra mektige venner fra den galaktiske hovedstaden, 
var han på vei hjem til jorden i sitt eget romskip. Det er hans skyld at en stor 

asteroide har retning mot Jorden. Lanseringsdato: 14. oktober  

 



Saci Lloyd: Karbondagboka 2015 
Oversatt av Hilde Lyng 
Året er 2015. Som første land i verden innfører Storbritannia karbondioksid-
rasjonering, i et desperat forsøk på å redusere utslippene av drivhusgasser. 
Mens familien raser utforbakke, gir Laura Brown en nådeløs skildring av det 
første året med rasjonering. Kommer moren til å bli ett med sin indre ulv? 
Elsker faren grisen høyere enn henne? Kommer bandet hennes, Dirty Angels, til 
å slå gjennom? Men viktigst av alt, kommer Ravi Datta noen gang til å elske 

henne? Lanseringsdato: 15. august 

 

Gayle Foreman: Hvis jeg blir 
Oversatt av Gry Wastvedt 
«Bare hør etter,» sier Adam med en stemme som lyder som granatsplinter. Nå 
åpner jeg øynene helt opp. Jeg setter meg opp så godt jeg kan. Og jeg hører 
etter. «Bli,» sier han. Valg. Det er så mange vanskelige valg å ta. Mia på 17 er 
usikker. Skal hun virkelig tørre å satse på musikken ς selv om det betyr at hun 
må reise fra kjæresten, familien og vennene? I løpet av ett skjebnesvangert 
øyeblikk er valgmulighetene borte. De forsvinner idet bilen Miri og familien 
hennes sitter i kolliderer. Bare ett valg gjenstår. Det viktigste av dem alle. Hvis 
jeg blir er en hjertevarm roman om kjærlighetens kraft, familiens betydning og 

valgene vi alle må ta. Lanseringsdato: 15. august 

 

Shannon Hale: Fjellprinsessen 
Oversatt av Hilde Lyng 
Tanken på å bli prinsesse har aldri slått 14-år gamle Miri eller de andre 
jentene i fjellandsbyen. Men en dag kommer det bud fra dalen om at prinsens 
tilkommende prinsesse skal velges nettopp herfra. Alle jenter i passende 
alder blir fraktet til prinsesseskolen. Foran seg har de et år med beinhard 
konkurranse og en hjerteløs lærer. Miri kommer til å oppdage at hun har en 

helt spesiell begavelse. Lanseringsdato: 15. august 

 

Roderick & Williams: Avgrunnen 
Oversatt av Elisabet W. Middelthon 
Tunneler nr. 2. Eventyret fra Tunneler er langt fra over for Will Burrows. I 
jakten på faren, tvinges Will lenger og lenger under jorden. Akkurat idet han 
tror ting ikke kan bli verre, snubler han over en grensevokter med skumle 
planer som vil få fryktelige følger for dem der oppe over bakken. For ikke å 

glemme søsteren hans - som fortsatt ikke har gitt seg. Lanseringsdato: 15. 
august 
 

 



Josefine Ottesen: Golak (Det døde land 1) 
Første bok i Josefine Ottesens ekstremt spennende framtidsdystopi 
Den gamle sivilisasjon er gått under. En liten landsby har bygget opp seg selv 
midt i det døde land som gjenstår. De eneste som lever utenfor byen, er de 
deformerte golakkene. Jonah opdager at golakkene ikke står menneskene så 
fjernt som landsbyens eldste påstår. Langsomt går det opp for ham at livet i 
landsbyen og i hans egen familie bygger på et nett av fortielser, 

hemmeligheter og løgner... Lanseringsdato: 22. september 

 
Mats Wahl: Når det kommer en elsker 

Tom, hans to halvsøsken og deres vakre mor går en illevarslende sommer i 
møte, da de flytter inn i mormors gamle hus på landet. Fortid og fremtid 
møtes i ett uungåelig oppgjør som får fatale følger. En stillferdig, men intens 
ƻƎ ŘǊŀƳŀǘƛǎƪ ǊƻƳŀƴ ŀǾ έǎǾŜǊƛƎŜǎ ǎƪƛŎƪƭƛƎŀǎǘŜ ǳƴƎŘƻƳǎōƻƪŦƻǊŦŀǘǘŜǊέ aŀǘǎ 
Wahl. Nominert til Augustprisen for svenske barne- og ungdomsroman i 2008. 

Lanseringsdato: 1. oktober 

 
 

 Mikael Engström: Dogge 
Oversatt av Henning Hagerup 

Dogge er i livsfare. Han har scoret mål på Perra-Platto, Tottvägens skrekk. Det 
gjør man ikke. Når Dogge og vennene ikke flykter fra hevngjerrige og 
småsadistiske pøbler, henger i hovedkvarteret eller raner pornoautomater, 
fisker de gjedde i Brunnsviken. Og hver kveld gir Dogge sin døde mor 
den sensurerte versjonen av begivenhetene. Dogge er en ubarmhjertig, men 
morsom og hjertevarm skildring av en rå verden hvor det stadig er plass til 

magien. Lanseringsdato: 28. september 

 
Norsk fakta 
 

Dag Hessen: Livet ς en kort historie om 4 milliarder år 
En uvanlig spennende og dramatisk innføring i Darwins evolusjonsteori.  
Dette er en reise gjennom livets utvikling over nesten fire milliarder år, fra det 
første famlende liv i ursuppen fram til i dag. Den 16-årige Eirik går på toget i 
Bodø etter et besøk hos moren sin. Han skal til faren i Oslo. Dagen etter 
ankomsten skal han opp i biologi-eksamen med den forhatte læreren Goggen 
Iversen. Hatet er gjensidig, Eirik er ingen mønsterelev. Det blir en underlig 
togreise. En gammel kar med skjegg kommer om bord, og det er bare de to i 
den gammeldagse togkupeen. De reiser gjennom fire milliarder år, med lysets 
hastighet, hvor den gamle Charles viser Eirik de underligste livsformer på 
stoppesteder underveis. Livets utvikling trer fram ς og kanskje får Eirik sin 

hevn over Goggen eksamensdagen. Dag O. Hessen er professor i biologi ved Universitetet i Oslo. Han 
har skrevet en lang rekke vitenskapelige arbeider om temaer innen økologi og evolusjon, og har også 
utgitt ti populærfaglige bøker om evolusjon, om biologi og miljø og om skjæringsfeltet mellom biologi 
og filosofi. Han har mottatt flere priser for sin populærfaglige formidling, deriblant Riksmålsprisen i 



2008. Lanseringsdato: 14. oktober 

 

Willy Ustad/Rune Markhus (ill.): Mysterier 
De uhyggeligste mysteriene er fra virkeligheten. 
Kan en øy synke i havet? Hva fikk to store fly til å forsvinne ς samtidig?  
Hvordan kunne skuta Mary Celeste komme seilende på åpent hav uten 
mannskap? Hvor ble det av flykapreren som hoppet ut i fallskjerm fra et 
jetfly, med 200 000 dollar? Åtte dramatiske, uløste gåter fra 
virkeligheten, med fargeillustrasjoner og autentiske fotografier. Forfatteren 
tar også for seg hva som kan være forklaringen på de merkelige hendelsene. 

Lansering 27. august 

 

 

Øyvind Holen: Hiphop ς grafitti, rap, breaking, dj-ing 
Illustrert av Mikael Noguchi 
Unik kombinasjon av hiphopfakta og tegneserier. Rapping, breakdance 
og hiphop-mote er kjent for de fleste i dag, men hva er egentlig hiphop og 
hvor kom det fra? Hvem var de første hiphoperne? Hva betyr B-boy? Og hva 
er sammenhengen mellom tagging og graffiti? Øyvind Holen og Mikael 
Noguchi gir svarene og mye mer i en unik faktabok om en av vår tids største 
kulturstrømninger. Ingen har kombinert hiphop og tegneserier på denne 
måten før. Øyvind Holen oppdaget hiphop i 1984, falt av lasset i 1985 og 
gjenoppdaget musikken i slutten av tenårene. Han har aldri rappet, breaket 

eller tagget, men har skrevet om hiphopkulturen i alle aviser og blader han har jobbet for som 

journalist. Lansering 12. august 
 

Kirsti Blom/Åshild Ønvik Pedersen:  
Svalbardrypa (Polarserien) 

Femte bok i Cappelen Damms polarserie for barn. Isbjørnen ble nominert 
til Brageprisen i 2007. Fra polarnatten kommer flokker av ryper seilende 
opp langs svalbardkysten og inn over dalene. Hvor har de vært i løpet av 
vinteren? Hvordan overlever de små varme klumpene de harde 
vinterstormene? Hvor finner de maten når det er mørkt døgnet rundt? Og 
aldri er de alene, fjellreven lusker bestandig omkring på jakt etter ryper å 

fylle magen med. Lansering 14. august 
 

Birte Svatun: Rett eller galt, illustrert av Anders Kaardahl 
Hva er rett, og hva er galt? Hvis noen biter deg, er det da i orden at du 
biter tilbake? Er det greit å lage sklibane av syltetøy på kjøkkengulvet bare 
du rydder opp etter deg? Skal en pizza bestandig deles likt? Er det alltid 
best å si det som er sant? Denne boka gir deg noe å gruble over. Det er 
ikke alltid lett å vite hva som er rett og hva som er galt. Ofte er det lurt å 
snakke med andre om det. Kanskje er dere ikke bestandig enige! Birte 
Svatun er forfatter, journalist og lærer og har tidligere jobbet ti år i NRK 

Radio. Hun skriver for både barn og voksne. Lansering 17. august 
 


